



BOLETÍN DIARIO

MERCADO DE VALORES

OPERACIONES REGISTRADAS EN ROSARIO

AÑO LXXI - 14.857 - 26/08/08

Títulos Públicos**VDFB B.A. CRE. 2 BAYMOR-AMET A \$**

| Cdo. Inmediato | | | |
|----------------|------------------|---------|------------------|
| 11:37 | 4.447,457 | 99,440% | 4.422,550 |
| 11:40 | <u>4.527,352</u> | 99,440% | <u>4.502,000</u> |
| | 8.974,809 | | 8.924,550 |

VDFB SAN CRISTOBAL CM 4 A \$ CG

| Cdo. Inmediato | | | |
|----------------|-----------|---------|-----------|
| 11:41 | 8.972,474 | 99,736% | 8.948,790 |

CP FF GARBARINO 41 c. B \$ CG

| Cdo. Inmediato | | | |
|----------------|-------------------|----------|-------------------|
| 11:38 | 10.000,000 | 109,880% | 10.988,000 |
| 11:41 | <u>10.000,000</u> | 109,880% | <u>10.988,000</u> |
| | 20.000,000 | | 21.976,000 |

VD FF TARJ. ELEBAR 1 c. A \$ CG

| Cdo. Inmediato | | | |
|----------------|-------------------|---------|-------------------|
| 11:04 | 27.570,477 | 99,112% | 27.325,650 |
| 11:42 | <u>27.570,477</u> | 99,112% | <u>27.325,650</u> |
| | 55.140,954 | | 54.651,300 |

VD FF BANCO CORDOBA 2 c B \$ CG

| Cdo. Inmediato | | | |
|----------------|------------|----------|------------|
| 11:38 | 13.000,000 | 102,394% | 13.311,220 |

VD FF TKT 3 c. A \$ CG

| Cdo. Inmediato | | | |
|----------------|------------|----------|------------|
| 16:23 | 15.848,506 | 100,000% | 15.848,510 |

VD FF BANCO CORDOBA 1 c B \$ CG

| Cdo. Inmediato | | | |
|----------------|-----------|----------|-----------|
| 11:41 | 1.260,639 | 100,019% | 1.260,880 |

Resumen cauciones bursátiles - Operado en \$

| Plazo (días) | Fecha vencimiento | Tasa promedio | Cantidad operaciones | Monto contado | Monto futuro |
|--------------|-------------------|---------------|----------------------|---------------------|---------------------|
| 7 | 02/09/08 | 8,26% | 53 | 2.460.660,87 | 2.464.561,07 |
| 14 | 09/09/08 | 8,50% | 5 | 120.150,01 | 120.541,73 |
| 24 | 19/09/08 | 11,00% | 1 | 20.002,80 | 20.147,48 |
| 28 | 23/09/08 | 11,00% | 2 | 343.599,98 | 346.499,37 |
| 30 | 25/09/08 | 11,00% | 1 | 25.000,00 | 25.226,03 |
| | | | <u>62</u> | <u>2.969.413,66</u> | <u>2.976.975,68</u> |

Resumen estadístico Mercado de Rosario

| | Valor nominal | Valor efvo. (\$) | |
|--------------------------|----------------|---------------------|------------|
| Títulos públicos | 123.197,3815 | 124.921,25 | |
| Títulos privados | | | |
| Obligaciones negociables | | | |
| Cauciones | 1.378.493,5529 | 2.976.975,68 | |
| Totales | | 3.101.896,93 | |
| Acciones | En alza | En baja | Sin cambio |
| | 2 | 5 | |

Resumen estadístico Mercado de Buenos Aires

| | Volumen | Valor efvo. (\$) | |
|--------------------------|---------|----------------------|------------|
| Títulos privados | 160.000 | 10.564.359,00 | |
| Cupón acciones | 49.394 | 29.849,00 | |
| Obligaciones negociables | 2.000 | 6.270,00 | |
| Opciones | | 2.229.767,00 | |
| Títulos públicos | 689.283 | 77.329.337,00 | |
| Cauciones | | 75.134.474,00 | |
| Títulos públicos OTC | | 70.508.273,00 | |
| Totales | | 90.159.582,00 | |
| Acciones | En alza | En baja | Sin cambio |
| | 22 | 68 | 20 |

Negociación de Cheques de Pago Diferido

| Totales Operados | | 26/08/2008 | | | | | | |
|------------------|-------|-------------|-------------|---------------|------------------|------------------|---------------|--|
| Vencimiento | Plazo | Tasa Mínima | Tasa Máxima | Tasa Promedio | Monto Nominal | Monto Liquidado | Cant. Cheques | |
| 19/09/2008 | 24 | 14,90 | 15,00 | 14,93 | 43621,03 | 43129,97 | 3 | |
| 23/09/2008 | 28 | 15,50 | 15,50 | 15,50 | 10000,00 | 9878,35 | 1 | |
| 24/09/2008 | 29 | 15,50 | 15,50 | 15,50 | 10000,00 | 9874,21 | 1 | |
| 25/09/2008 | 30 | 15,00 | 15,00 | 15,00 | 3000,00 | 2959,86 | 1 | |
| 26/09/2008 | 31 | 15,00 | 15,00 | 15,00 | 54043,51 | 53277,20 | 6 | |
| 27/09/2008 | 32 | 16,50 | 16,50 | 16,50 | 1000,00 | 983,99 | 1 | |
| 28/09/2008 | 33 | 15,00 | 16,50 | 15,75 | 11000,00 | 10838,20 | 2 | |
| 29/09/2008 | 34 | 15,00 | 15,00 | 15,00 | 5000,00 | 4927,11 | 1 | |
| 30/09/2008 | 35 | 15,00 | 16,50 | 15,45 | 50280,00 | 49515,51 | 10 | |
| 02/10/2008 | 37 | 15,00 | 15,00 | 15,00 | 3670,00 | 3609,19 | 1 | |
| 03/10/2008 | 38 | 15,00 | 15,50 | 15,38 | 48080,56 | 47241,25 | 8 | |
| 04/10/2008 | 39 | 15,00 | 16,50 | 15,75 | 5370,00 | 5271,67 | 2 | |
| 10/10/2008 | 45 | 15,50 | 15,50 | 15,50 | 4775,00 | 4679,61 | 1 | |
| 11/10/2008 | 46 | 16,00 | 16,00 | 16,00 | 5790,00 | 5665,82 | 1 | |
| 12/10/2008 | 47 | 16,40 | 16,40 | 16,40 | 1000,00 | 978,03 | 1 | |
| 14/10/2008 | 49 | 16,00 | 16,00 | 16,00 | 3825,00 | 3741,36 | 1 | |
| 15/10/2008 | 50 | 16,40 | 16,50 | 16,47 | 18500,00 | 18075,80 | 3 | |
| 17/10/2008 | 52 | 16,00 | 16,50 | 16,17 | 12260,93 | 11966,43 | 3 | |
| 18/10/2008 | 53 | 15,00 | 16,40 | 15,70 | 8250,00 | 8050,75 | 2 | |
| 24/10/2008 | 59 | 15,00 | 16,00 | 15,50 | 8275,00 | 8058,35 | 2 | |
| 25/10/2008 | 60 | 16,40 | 16,50 | 16,47 | 18000,00 | 17494,71 | 3 | |
| 28/10/2008 | 63 | 15,00 | 16,50 | 15,97 | 18000,00 | 17507,26 | 3 | |
| 30/10/2008 | 65 | 16,00 | 16,50 | 16,38 | 34290,00 | 33257,94 | 4 | |
| 31/10/2008 | 66 | 15,00 | 16,50 | 15,98 | 85050,00 | 82482,30 | 9 | |
| 03/11/2008 | 69 | 16,00 | 16,00 | 16,00 | 16866,08 | 16357,00 | 2 | |
| 04/11/2008 | 70 | 16,00 | 16,00 | 16,00 | 3670,00 | 3556,20 | 1 | |
| 05/11/2008 | 71 | 16,00 | 16,00 | 16,00 | 3670,00 | 3551,68 | 1 | |
| 25/11/2008 | 91 | 16,50 | 16,50 | 16,50 | 3220,59 | 3090,66 | 1 | |
| 28/11/2008 | 94 | 16,50 | 16,50 | 16,50 | 3971,03 | 3802,57 | 1 | |
| 30/11/2008 | 96 | 16,50 | 16,50 | 16,50 | 3500,00 | 3350,07 | 1 | |
| | | | | | <u>497978,73</u> | <u>487173,05</u> | <u>77</u> | |



APENDICE BOLETIN DIARIO - MERCADO DE VALORES - AÑO LXXI - 14.857 - 26/08/2008

**Garantía de Valores S.G.R.
ESTADOS CONTABLES**

correspondientes a los periodos de seis meses finalizado el 30 de junio de 2008 y 2007

Balance General

al 30 de junio de 2008 y 31 de diciembre de 2007

| | 30.06.08 | 31.12.07 |
|---|----------------------|----------------------|
| | \$ | \$ |
| ACTIVO | | |
| ACTIVO CORRIENTE | | |
| Caja y Banco | 762.300,00 | 1.998.041,00 |
| Inversiones | 43.764.793,00 | 24.434.652,00 |
| Créditos por servicios | 114.552,00 | 26.751,00 |
| Otros Créditos | 8.354.572,00 | 7.139.522,00 |
| Total del Activo Corriente | 52.996.217,00 | 33.598.966,00 |
| ACTIVO NO CORRIENTE | | |
| Otros Créditos | 37.484,00 | 29.801,00 |
| Bienes de Uso | 51.222,00 | 22.984,00 |
| Activos Intangibles | 3.848,00 | 6.183,00 |
| Total del Activo No Corriente | 92.554,00 | 58.968,00 |
| Total del Activo | 53.088.771,00 | 33.657.934,00 |
| PASIVO | | |
| PASIVO CORRIENTE | | |
| Cuentas por pagar | 152.364,00 | 121.347,00 |
| Remuneraciones y cargas sociales | 61.987,00 | 65.514,00 |
| Cargas fiscales | 38.564,00 | 27.144,00 |
| Otros pasivos | 899.049,00 | 975.182,00 |
| Total del Pasivo Corriente | 1.151.964,00 | 1.189.187,00 |
| PASIVO NO CORRIENTE | | |
| Cargas Fiscales | 1.025,00 | - |
| Otros pasivos | 9.832,00 | 4.156,00 |
| Total del Pasivo No Corriente | 10.857,00 | 4.156,00 |
| Total del Pasivo | 1.162.821,00 | 1.193.343,00 |
| PATRIMONIO NETO | | |
| (según Estado de Evolución del PN Fiduciario) | 51.925.950,00 | 32.464.591,00 |
| Total del Pasivo y Patrimonio Neto | 53.088.771,00 | 33.657.934,00 |

Estado de Resultados

Correspondientes al período de seis meses

iniciado el 1° de enero de 2008 y 2007 y finalizado el 31 de junio de 2008 y 2007

| | 2008 | 2007 |
|---|---------------------|---------------------|
| | \$ | \$ |
| Resultados de la operación | | |
| Ingresos por servicios | 1.204.825,00 | 1.080.263,00 |
| Costo de servicios | -344.829,00 | -237.361,00 |
| Ganancia bruta | 859.996,00 | 842.902,00 |
| Gastos de administración | -757.125,00 | -456.032,00 |
| Gastos de comercialización | -255.127,00 | -157.451,00 |
| Otros ingresos y egresos | 163.089,00 | -25.773,00 |
| Resultado operativo | 10.833,00 | 203.646,00 |
| Resultados financieros | 22.355,00 | 17.662,00 |
| Rtdo. antes del impuesto a las ganancias | 33.188,00 | 221.308,00 |
| Impuesto a las ganancias diferido | -1.025,00 | -15.382,00 |
| Impuesto a las ganancias corrientes | -5.792,00 | -12.987,00 |
| Resultado neto de la operación | 26.371,00 | 192.939,00 |
| Resultados del Fondo de Riesgo | | |
| Resultados financieros | 1.644.193,00 | 1.351.111,00 |
| Otros ingresos y egresos | -176.047,00 | -178.986,00 |
| Resultado del Fondo de Riesgo | 1.468.146,00 | 1.172.125,00 |
| Ganancia neta del ejercicio | 1.494.517,00 | 1.365.064,00 |
| Absorción por parte del Fondo de Riesgo | -1.468.146,00 | -1.172.125,00 |
| Ganancia del ejercicio | 26.371,00 | 192.939,00 |

ERNESTO J. CASSANI
(Socio) Contador Público (U.B)
C.P.C.E.C.A.B.A T° 90 F 97

Dr. Alejandro Fadanelli
Presidente de la Comisión Fiscalizadora

Cr. Daniel Enrique Marra
Presidente



Santo Tomé, 26 de agosto de 2008.

Sr. Gerente de la
Bolsa de Comercio de Rosario
Sr. Jorge Weskamp
Presente.-

Ref.: Regional Trade S.A
Emisión Global de Obligaciones Negociables PYMES
Serie III

De nuestra mayor consideración:

Por medio de la presente informamos a Uds. que el día 01 de septiembre de 2008 procederemos a pagar el Servicio N° 6 de las Obligaciones Negociables Pymes Serie III de nuestra Empresa, según el siguiente detalle:

| | |
|---|---------------------------|
| Pago de servicio nro.: | 6 |
| Período: | 01/08/08-31/08/08 |
| Obligaciones Negociales PYMES | |
| Porcentaje de amortización de capital: | 10,00% s/ capital nominal |
| Amortización en Pesos: | 350.000,00 |
| Nuevo Valor Residual: | 3.150.000,00 |
| Porcentaje sobre V.N. inicial: | 90,00% |
| Porcentaje de intereses del período: | 1,27% s/ capital nominal |
| Total interes en pesos: | 44.455,54 |

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de las Obligaciones Negociables Pymes en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

Sin más, saludamos muy atentamente

Elbio Gasparotti
Presidente
Regional Trade S.A.